「令和６年度 まちづくりシンポジウムin加賀」の開催について（ご案内）

この度、北陸新幹線加賀温泉駅が開業したこの好機に、自転車産業発祥の地とも言える

加賀市において、サイクリングが今後のまちづくりや観光産業の活性化に寄与する可能性

を考える場として、アクティブかつサスティナブルなまちづくりシンポジウムを開催しま

すので、下記のとおり案内します。
記

１ テーマ  ペダルでつなぐ持続可能なまちづくり in加賀

～自転車ライフを世代を超えて考える～

２ 日 時  令和６年１０月１９日（土）13:30～16:15

３ 場 所  クロスガーデン加賀４階ホール

４ 主 催  加賀市まちづくりシンポジウム実行委員会

  共 催  石川県、加賀市、加賀商工会議所、加賀まれびと交流協議会

５ 内 容  12:30 受付開始

              13:30 開会挨拶 加賀市長 宮元 陸

              13:35 第一部 基調講演 「オーストラリア、中国、そして日本。

国内外で今起きている自転車交通革命」

          （講師）疋田 智／自転車評論家

            14:40 第二部 ワークショップ 「自転車ライフを世代を超えて考える」

          田中 美帆氏／大同工業（株）社外取締役

          大宅 陽子氏／サイクリストヨガインストラクター

              16:10 閉会、歓談、終了

※詳細については、別添の案内チラシをご参照ください。

６ 参 加 費  無料

７ 問合せ先  加賀まれびと交流協議会（加賀商工会議所内）

TEL 0761-73-0001 ／   E-mail marebito@kagaworld.or.jp

資 料 提 供

令和６年９月１９日

都市計画課

電話  076-225-1757（内線 5207）

	★最終（まちづくりシンポジウム）記者発表☆-2.pdf
	R6シンポジウムin加賀（チラシ）.pdf
	持続可能なまちづくりin加賀_チラシ表面
	持続可能なまちづくりin加賀_チラシ裏面